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[Justitsministeren] 
politikreds er det politimesteren, der efter 
forholdene i politikredsen nærmere bestem- 
mer, hvorledes politiets patruljering mest 
hensigtsmæssigt kan foregå, og justitsministe- 
riet er vidende om, at man overalt i landet 
prioriterer den gående patruljering højt. 

Justitsministeriet søger i samarbejde med 
rigspolitichefen løbende på landsplan at sik- 
re den mest hensigtsmæssige anvendelse af 
politiets ressourcer. 

Et hovedhensyn i denne planlægning er at 
sikre, at hastende politiopgaver kan løses i 
alle landets politikredse døgnet rundt. Dette 
sker især ved motoriseret og radiodirigeret 
patruljering, der kan yde hurtig bistand over- 
alt. 

Jeg er helt opmærksom på det ønskelige i, 
at der som supplement til denne betjening -  
som ikke kan undværes -  sker en udbygning 
af de enkelte politikredses lokalpolitibetje- 
ning, altså mindre, lokale politienheder, der, 
kan sikre den bedst mulige kontakt til be- 
folkningen, ikke mindst ved gående patrulje- 
ring. Mere vidtgående reformer af denne art 
kan imidlertid ikke gennemføres uden en vis 
udvidelse af politistyrken, og jeg undersøger 
for øjeblikket de praktiske og bevillingsmæs- 
sige muligheder for en sådan udvidelse. 

Spm. nr. S 984 

Til energiministeren (8/4 83) af: 

Maisted (FP): 

»Vil ministeren oplyse, om udsendelsen af 
en direktør fra D.O.N.G. A/S via Køben- 
havns havnevæsen til Brasilien med det for- 
mål at se på havne er et frynsegode, der er 
tildelt som følge af et idérigt samarbejde 
mellem Københavns havnevæsen og 
D.O.N.G. A/S?« 

Begrundelse 

Den konservative industriminister går ind 
for et særligt samarbejde mellem private 
virksomheder og offentlige virksomheder. I 
dette tilfælde mellem to offentlige virksom- 
heder. 

I Ekstra Bladet den 7. april 1983 karakte- 
riseres rejsen som en ren selskabsrejse, hvor- 
for der kun kan være tale om et tildelt fryn- 
segode. 

Spørgeren mener derfor, at der må være 
en baggrund for at tildele en D.O.N.G.-di- 
rektør et sådant gode. 

Besvarelse (18/4 83): 

Energiministeren (Enggaard): 
Jeg har fotelagt spørgsmålet for D.O.N.G. 

A/S, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan 
henholde mig: 

»Den i spørgsmålet omtalte D.O.N.G.-di- 
rektør er afdelingschef Erling Maaløe, som 
siden 1978 har været venstres repræsentant -  

. valgt af folketinget -  i Københavns havnevæ- 
sens bestyrelse. Selskabet er gjort bekendt 
med medlemskabet fra ansættelsen af Maa- 
løe som afdelingschef fra 1. januar 1982 for 
gasbehandlingsanlægget ved Nybro. 

Det kan endvidere oplyses, at Maaløe har 
meddelt selskabet, at han i perioden 9. 
april-19. april holder ordinær ferie og benyt- 
ter denne til at rejse til Brasilien i anledning 
af Københavns havnevæsens besøg dér. Der 
er selvsagt ingen omkostninger for D.O.N.G. 
A/S i forbindelse med rejsen.« 

Spm. nr. S 985 

Til forsvarsmiriisteren (8/4 83) af: 

Dræbye (RV): 
»Hvornår forventer ministeren at den ned- 

satte arbejdsgruppe om Christiania kan have 
de første resultater af arbejdet klar?« 

Begrundelse 

Ved forespørgselsdebaÚen om Christianias 
fremtid den 16. marts 1982 blev det vedtaget 
at tage miljøministerens redegørelse til efter- 
retning. Miljøministeren redegjorde bl.a. for, 
hvorledes den daværende regering forestille- 
de sig den videre behandling af bl.a. de for- 
slag, der blev stillet i rapporten fra planlæg- 
ningsfirmaet Møller og Grønborg, herunder 
nedsættelse af en gruppe til .'at koordinere 
statens ög kommunens indsats. 

Under 1. behandlingen af beslutningsfor- 
slag nr. B 20 den 26. november 1982 oplyste 
ministeren, at den daværende regering ikke ' - 
havde nedsat gruppen, men at det nu ville 
ske. 

Af hensyn til Christianias beboere ér det 
vigtigt, at der tages fat på at løse de proble- 


